
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-26-024 DEL 22/01/2026 

 
 

Oggetto: Rettifica per errore materiale da refuso di stampa – ERRATA CORRIGE 

DETERMINA DIRETTORE GENERALE N. DG-26-004 DEL 12/01/2026. 
 
 
 
L ’anno 2026, addì 22 del mese di gennaio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) 
alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore 
Generale della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. 
fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725; 
 
Premesso che con propria determinazione N. DG-26-004 DEL 12/01/2026, cui si rinvia, è stato 
formalizzato il provvedimento di affidamento del servizio tecnico “redazione pratiche tecniche in 
materia impiantistica, sicurezza e antincendio”, a favore del professionista “ing. Michele De Vanna” 
di Terlizzi (BA), cod. fisc. ;  
  
Rilevato che per errore materiale, derivante da un mero refuso di stampa, il predetto 
provvedimento di affidamento ha erroneamente riportato il nome della sede di intervento diversa 
rispetto a quella effettivamente oggetto del provvedimento; 
 
Ravvisata, pertanto, al fine di poter sanare l’anomalia all’uopo riscontrata, la necessità di 
provvedere alla correzione del provvedimento in questione; 
 
Per tutti i presupposti di fatto e di diritto innanzi esposti, 

 
DETERMINA 

 
di dare atto che la superiore narrativa e le motivazioni in essa riportate costituiscono parte 
integrante, sostanziale del presente dispositivo, unitamente a tutti gli atti ivi richiamati anche se 
materialmente non acclusi al presente atto;  
 
di rettificare il mero errore materiale di cui alla precedente determina N. DG-26-004 DEL 
12/01/2026, dando atto che la corretta dicitura è la seguente: 

• Premesso che 

a seguito di aggiudicazione mediante procedura di gara ad evidenza pubblica, presso la sede 
operativa di Sanb in SP 231 Km 5+400 – Bitonto, sono state realizzate le pensiline 
fotovoltaiche con relative batterie di accumulo per la ricarica dei mezzi elettrici; 

• Rilevata la necessità di aggiornare la pratica antincendio e SCIA per variazione a seguito di 
installazione pensiline fotovoltaiche presso la sede operativa di Sanb in SP 231 Km 5+400 – 
Bitonto;                  

DET DG-26-024 del 22/01/2026

Firmata i l :  27/01/2026



• Rilevato, pertanto, che si rende necessario affidare all’esterno il suddetto servizio tecnico di 
aggiornamento pratica antincendio e relativi adempimenti presso il Comune di Bitonto a seguito 
delle variazioni avvenute all’interno della sede operativa di Sanb;  

• di affidare ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) all’Ing. Michele De 
Vanna, con studio professionale a Terlizzi- cap 70038 in Via Italo Balbo al n. 32, il servizio tecnico di 
aggiornamento pratica antincendio e relativi adempimenti presso il Comune di Bitonto, come 
meglio dettagliato nell’offerta trasmessa (prot. n. E-CO26-00086 del 09/01/2026) e dietro 
pagamento di un corrispettivo di € 3.784,90 oltre IVA e c.a.p. se dovuti come per legge 

Di dare atto che l’affidamento è stato registrato con CIG B9EAA27A85; 

 
di rinviare alla propria precedente determinazione N. DG-26-004 DEL 12/01/2026 che, per le 
parti quivi non emendate, continua ad essere pienamente valida ed esecutiva con efficacia fin 
dall’inizio; 
 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo committente in 

Amministrazione Trasparente; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 

Il DIRETORE GENERALE 

        Ing. Salvatore Mastrorillo  

 

DET DG-26-024 del 22/01/2026

Firmata i l :  27/01/2026


